18. Maria deinde est *Virgo orans*. Quod patet ex eius Visitatione, Praecursoris matri reddita. In qua sane voces elicit laudis in Deum et humilitatis et fidei et spei: talia enim praebet canticum *Magnificat* (cf *Lc* 1, 46-55), quod est prex Mariae praecipua atque carmen temporis messianici proprium, in quod festiva veteris et novi Israelis laetitia confluit. Nam, ut S. Irenaeus significare videtur, in beatae Mariae canticum tum gaudia Abraham, Christum praesagientis (cf *Io* 8, 56) (Cf *Adversus Haereses* IV, 7, 1: PG 7, 1, 990-991; Sch, 100, II, pp. 454-458), tum Ecclesiae vox, prophetarum more praeoccupata, confluerunt: *Exsultans Maria clamabat pro Ecclesia prophetans: Magnificat anima mea Dominum* (*Adversus Haereses* III, 10, 2: PG 7, 1, 873; Sch, 34, p. 164). Etenim Beatae Mariae Virgins canticum veluti se propagans communis totius Ecclesiae oratio evasit per omnia tempora.

Maria perhibetur *Virgo orans* etiam in Cana. Ubi, cum blanda ac sollicita prece temporalem tantum necessitatem Filio ostendisset, obtinendae tamen gratiae supernae effectum habuit; illum effectum nimirum, quo Iesus primum signorum suorum operatus, discipulorum fidem in se confirmavit (cf *Io* 2, 1-12).

Denique extremo quoque vitae suae tempore Maria inducitur ut *Virgo orans*. Nam Apostoli *erant perceverantes unanimiter in oratione cum mulieribus et Maria, Matre Jesu, et fratribus eius* (*Act* 1, 14). Ergo aequae in nascente Ecclesia Mariam orantem videre est, aequae semper, etiam nunc, quando illa, tametsi est caelo recepta, non tamen officio suo deest deprecandi ac salvandi (Cf CONC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, n. 62: AAS 57 (1965), p. 63). Virgo orans est etiam Ecclesia, quae cotidie filiorum necessitates Patri proponit *et Dominum sine intermissione laudat et pro totius mundi salute interpellat* (CONC. VAT. II, Const. de sacra Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, n. 83: AAS 56 (1964), p. 121).

19. Tum Maria est *Virgo pariens*. *Credens enim et oboediens, ipsum Filium Patres in terris genuit, et quidem viri nescia, Spiritu Sancto obumbrata* (CONC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen Gentium*, n. 63: AAS 57 (1965), p. 64): singularis sane ac mirabilis maternitas, quam voluit Deus et typum et exemplar esse fecunditatis Virginis

Ecclesiae; quae et ipso mater fit: *praedicatione enim et baptismo filios de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat* (*Ibid.*, n. 64: AAS 57 (1965), p. 64). Patres ergo recte docuerunt Ecclesiam quodammodo continuare in baptismi Sacramento virginalem Mariae maternitatem. E quorum profecto testimoniis unum S. Leonis Magni proferre placet, eximii Decessoris Nostri, qui in quodam natalicio sermone asserit: *Originem quam* (Christus) *sumpsit in utero Virginis, posuit in fonte baptismatis: dedit aquae, quod dedit Matri; virtus enim Altissimi et obumbratio Spiritus sancti* (cf *Lc* 1, 35), *quae fecit ut Maria pareret Salvatorem, eadem facit ut regeneret unda credentem* (*Tractatus XXV* (In Nativitate Domini), 5: CCL 138, p. 123; SCh 22 bis, p. 132; cf etiam *Tractatus XXIX* (In Nativitate Domini), 1: CCL *ibid.*, p. 147; SCh *ibid.*, p. 178; *Tractatus LXIII* (De Passione Domini) 6: CCL *ibid.*, p. 386; SCh 74, p. 82). Quodsi e fontibus liturgicis haurire velimus, pulcherrimam illam *Illati nem* memorare possumus Hispanicae Liturgiae dicentem: *Illo* (Maria) *utero vitam p rtaavit, haec* (Ecclesia) *lavacro. In illius membris Christus infusus est, in istius aquis Christus inductus est* (M. FEROTIN, *Le «Liber Mozarabicus Sacramentorum»*, col. 56).